
ВЕСТНИК НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ
№4 (7) от 11 АПРЕЛЯ 2024 г. 1нормативных нормативных 

документовдокументов
№4 (7) от 11 апреля 2024 г. ИЗДАЕТСЯ С ДЕКАБРЯ 2023 г.

Решение 
Совета депутатов муниципального образования 
городской округ Люберцы Московской области 

№ 146/23 от 10.04.2024

О принятии за основу проекта Решения Совета депутатов
муниципального образования городской округ Люберцы 

Московской области 
«Об исполнении бюджета муниципального образования 

городской округ Люберцы Московской области 
за 2023 год», и назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 1 статьи 
16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 2 статьи 31 
Устава муниципального образования городской округ Лю-
берцы Московской области, Решением Совета депутатов 
муниципального образования городской округ Люберцы 
Московской области от 19.12.2018 №257/30 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городской округ Люберцы Московской об-
ласти», Решением Совета депутатов муниципального об-
разования городской округ Люберцы Московской области 
от 30.03.2017 №8/1 «Об утверждении Положения о поряд-
ке организации и проведения публичных слушаний в му-
ниципальном образовании городской округ Люберцы Мо-
сковской области», Распоряжением Главы муниципального 
образования городской округ Люберцы от 25.03.2024 № 64-
РГ/к «Об убытии в отпуск», Совет депутатов муниципаль-
ного образования городской округ Люберцы Московской 
области решил: 

1. Принять за основу проект Решения Совета депутатов му-
ниципального образования городской округ Люберцы Мо-
сковской области «Об исполнении бюджета муниципального 
образования городской округ Люберцы Московской области 
за 2023 год» (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту Решения Со-
вета депутатов муниципального образования городской 
округ Люберцы Московской области «Об исполнении бюд-
жета муниципального образования городской округ Любер-
цы Московской области за 2023 год» по адресу: Московская 
область, город Люберцы, Октябрьский проспект, дом 190, 
зал заседаний (2-й этаж), каб. 230, а также в режиме трансля-
ции на официальном сайте администрации городского окру-
га Люберцы в сети «Интернет» по адресу www.люберцы.рф 24 
мая 2024 года в 11:00 по Московскому времени.

3. Создать Комиссию по организации и проведению пу-
бличных слушаний по проекту Решения Совета депутатов 
муниципального образования городской округ Люберцы Мо-
сковской области «Об исполнении бюджета муниципального 
образования городской округ Люберцы Московской области 
за 2023 год» и утвердить ее состав (прилагается).

4. Установить, что письменные обращения (предложения, 
замечания) жителей городского округа Люберцы Московской 

области в срок до 19 мая 2024 года направляются по адресу: 
Московская область, город Люберцы, Октябрьский проспект, 
дом 190, а также на электронную почту gordum@bk.ru. 

5. Установить, что уведомления от лиц, желающих принять 
участие в публичных слушаниях, в срок до 19 мая 2024 года, 
направляются по адресу: Московская область, город Любер-
цы, Октябрьский проспект, дом 190, а также на электронную 
почту gordum@bk.ru.

6. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой 
информации.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возло-
жить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам 
бюджета, экономике, экономической и финансовой политике 
(Крестинин Д.А.).

И.о. Главы городского округа Люберцы  И.В. Мотовилов 
Председатель Совета депутатов В.П. Ружицкий

С Приложениями к Решению можно ознакомиться на сай-
те https://www.люберцы.рф 

 Утвержден
 Решением Совета депутатов 

 муниципального образования 
 городской округ Люберцы 

 Московской области
 от 10.04.2024 № 146/23 .

Состав Комиссии по организации и проведению 
публичных слушаний по проекту Решения 

Совета депутатов муниципального образования 
городской округ Люберцы Московской области 

«Об исполнении бюджета муниципального образования 
городской округ Люберцы Московской области 

за 2023 год»

Председатель комиссии: 
Ружицкий Владимир Петрович – Председатель Совета де-

путатов муниципального образования городской округ Лю-
берцы Московской области;

Члены комиссии:
Мотовилов Илья Владимирович – первый заместитель Гла-

вы муниципального образования городской округ Люберцы 
Московской области;

Зинкина Марина Владимировна – заместитель Главы муни-
ципального образования городской округ Люберцы Москов-
ской области;

Абрамова Наталья Руслановна – ВРИО начальника финан-
сового управления администрации муниципального образо-
вания городской округ Люберцы Московской области;

Кукленко Елена Александровна – начальник управления по 
взаимодействию с общественно – политическими организа-
циями и организационным вопросам муниципального обра-
зования городской округ Люберцы Московской области;

Секретарь комиссии: 
Анисимова Галина Владимировна – начальник отдела по 

обеспечению исполнения полномочий Совета депутатов.



ВЕСТНИК НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ
№4 (7) от 11 АПРЕЛЯ 2024 г. 2

Проект
Решения Совета депутатов муниципального образования 

городской округ Люберцы Московской области 
Об исполнении бюджета муниципального образования 

городской округ Люберцы Московской области 
за 2023 год

 
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования городской округ Люберцы Москов-
ской области, заслушав и обсудив информацию об исполне-
нии бюджета муниципального образования городской округ 
Люберцы Московской области за 2023 год, Совет депутатов 
муниципального образования городской округ Люберцы Мо-
сковской области решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципально-
го образования городской округ Люберцы Московской обла-
сти за 2023 год по доходам в сумме 15 742 989 059 рублей 33 
копейки, по расходам в сумме 16 642 199 162 рубля 77 копеек, 
с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 899 
210 103 рубля 44 копейки. 

2. Утвердить:
– исполнение поступления доходов в бюджет муниципаль-

ного образования городской округ Люберцы Московской об-
ласти за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему Ре-
шению;

– исполнение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального образования городской округ Люберцы Мо-
сковской области и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета муниципального образования город-
ской округ Люберцы Московской области за 2023 год согласно 
приложению 2 к настоящему Решению;

– исполнение ведомственной структуры расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Люберцы Мо-
сковской области за 2023 год согласно приложению 3 к насто-
ящему Решению;

– источники внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета муниципального образования городской округ Любер-
цы Московской области за 2023 год согласно приложению 4 к 
настоящему Решению;

– исполнение бюджетных ассигнований по целевым ста-
тьям (муниципальным программам муниципального образо-
вания городской округ Люберцы Московской области и не-
программным направлениям деятельности), группам и под-
группам видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Люберцы Мо-
сковской области за 2023 год согласно приложению 5 к насто-
ящему Решению;

– исполнение бюджетных ассигнований на осуществле-
ние бюджетных инвестиций в объекты капитального стро-
ительства муниципальной собственности муниципального 
образования городской округ Люберцы Московской обла-
сти за 2023 год согласно приложению 7 к настоящему Ре-
шению;

– отчет об использовании бюджетных ассигнований До-
рожного фонда муниципального образования городской 
округ Люберцы Московской области за 2023 год согласно 
приложению 8 к настоящему Решению;

– исполнение программы муниципальных внутренних за-
имствований муниципального образования городской округ 
Люберцы Московской области за 2023 год согласно приложе-
нию 9 к настоящему Решению;

– показатели выполнения программы муниципальных га-
рантий муниципального образования городской округ Лю-
берцы Московской области за 2023 год согласно приложению 
10 к настоящему Решению.

3. Принять к сведению: 
– отчёт об использовании бюджетных ассигнований ре-

зервного фонда администрации муниципального образова-
ния городской округ Люберцы Московской области за 2023 
год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

– исполнение публичных нормативных обязательств муни-
ципального образования городской округ Люберцы Москов-
ской области за 2023 год согласно приложению 11 к настоя-
щему Решению.

4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой 
информации.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возло-
жить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам 
бюджета, экономике, экономической и финансовой полити-
ке (Крестинин Д.А.).

Глава городского округа Люберцы В.М. Волков
Председатель Совета депутатов В.П. Ружицкий

Решение Совета депутатов муниципального образования 
городской округ Люберцы Московской области 

№ 147/23 от 10.04.2024
 ___________________

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 
муниципального образования городской округ Люберцы 

Московской области от 06.12.2023 № 113/18 
«О бюджете муниципального образования городской 

округ Люберцы Московской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Московской области от 
29.04.2014 № 42/2014-ОЗ «О сроке, на который составляются 
и утверждаются проекты бюджетов муниципальных образо-
ваний Московской области», Уставом муниципального обра-
зования городской округ Люберцы Московской области, Ре-
шением Совета депутатов муниципального образования го-
родской округ Люберцы Московской области от 19.12.2018 № 
257/30 «Об утверждении Положения о бюджетном процес-
се в муниципальном образовании городской округ Люберцы 
Московской области», Распоряжением Главы муниципально-
го образования городской округ Люберцы от 25.03.2024 №64-
РГ/к «Об убытии в отпуск», Совет депутатов муниципально-
го образования городской округ Люберцы Московской обла-
сти решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального об-
разования городской округ Люберцы Московской области от 
06.12.2023 № 113/18 «О бюджете муниципального образова-
ния городской округ Люберцы Московской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие из-
менения:



ВЕСТНИК НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ
№4 (7) от 11 АПРЕЛЯ 2024 г. 3

1) В подпункте «а» пункта 1:
слова «в сумме 19 172 592 560 рублей 89 копеек» заменить 

словами «в сумме 20 321 947 091 рубль 19 копеек»;
слова «в сумме 10 910 800 223 рубля 63 копейки» заменить 

словами «в сумме 11 385 196 397 рублей 11 копеек». 
2) В подпункте «б» пункта 1:
слова «в сумме 19 859 194 684 рубля 92 копейки» заменить 

словами «в сумме 21 008 549 215 рублей 22 копейки». 
3) В подпункте «а» пункта 2:
слова «в сумме 17 492 200 852 рубля 94 копейки» заменить 

словами «в сумме 17 454 568 507 рублей 67 копеек»;
слова «в сумме 9 131 963 852 рубля 94 копейки» заменить 

словами «в 9 094 331 507 рублей 67 копеек»;
слова «в сумме 17 311 632 121 рубль 07 копеек» заменить 

словами «в сумме 17 549 138 416 рублей 03 копейки»;
слова «в сумме 8 003 797 121 рубль 07 копеек» заменить сло-

вами «в сумме 8 241 303 416 рублей 03 копейки». 
4) В подпункте «б» пункта 2:
слова «в сумме 18 211 236 161 рубль 97 копеек» заменить 

словами «в сумме 18 173 603 816 рублей 70 копеек»; 
слова «в сумме 17 829 031 014 рублей 19 копеек» заменить 

словами «в сумме 18 066 537 309 рублей 15 копеек».
5) В пункте 11:
слова «на 2024 год в сумме 61 000 000 рублей 00 копеек, на 

2025 год в сумме 440 000 000 рублей 00 копеек, на 2026 год в 
сумме 640 000 000 рублей 00 копеек.» заменить словами «на 
2024 год в сумме 24 606 353 рубля 55 копеек, на 2025 год в сум-
ме 302 489 459 рублей 95 копеек, на 2026 год в сумме 616 490 
195 рублей 80 копеек.»

6) Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, запла-

нированных к поступлению в бюджет муниципального об-
разования городской округ Люберцы Московской области из 
бюджета Московской области: 

а) на 2024 год в общей сумме 11 385 196 397 рублей 11 копе-
ек, в том числе: субсидии в сумме 3 300 765 409 рублей 11 ко-
пеек, субвенции в сумме 6 666 616 088 рублей 00 копеек; иные 
межбюджетные трансферты в сумме 1 417 814 900 рублей 00 
копеек;

б) на 2025 год в общей сумме 9 094 331 507 рублей 67 копе-
ек, в том числе: субсидии в сумме 1 291 078 276 рублей 67 ко-
пеек, субвенции в сумме 6 599 443 091 рубль 00 копеек; иные 
межбюджетные трансферты в сумме 1 203 810 140 рублей 00 
копеек;

в) на 2026 год в общей 8 241 303 416 рублей 03 копейки, в 
том числе: субсидии в сумме 1 666 700 562 рубля 03 копейки, 
субвенции в сумме 6 574 602 854 рубля 00 копеек.». 

7) Пункт 17 изложить в новой редакции:
«17. Установить верхний предел муниципального долга му-

ниципального образования городской округ Люберцы Мо-
сковской области по состоянию: 

а) на 01 января 2025 года в размере 870 000 000 рублей 00 ко-
пеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в размере 150 000 000 рублей 00 копеек; 

б) на 01 января 2026 года в размере 470 000 000 рублей 00 
копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в размере 150 000 000 рублей 00 копеек;

в) на 01 января 2027 года в размере 150 000 000 рублей 00 
копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в размере 150 000 000 рублей 00 копеек.».

8) В пункте 22:
слова «в сумме 345 854 740 рублей 00 копеек» заменить сло-

вами «в сумме 351 476 945 рублей 24 копейки». 
9) В пункте 23:

слова «в сумме 151 524 044 рубля 17 копеек» заменить слова-
ми «в сумме 371 056 044 рубля 17 копеек». 

10) В пункте 24:
слова «в сумме 475 776 300 рублей 00 копеек» заменить сло-

вами «в сумме 650 181 476 рублей 24 копейки». 
11) Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муни-

ципального образования городской округ Люберцы Москов-
ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к 
настоящему Решению.

12) Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам муниципального образования город-
ской округ Люберцы Московской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципально-
го образования городской округ Люберцы Московской обла-
сти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» из-
ложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоя-
щему Решению.

13) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюд-
жета муниципального образования городской округ Любер-
цы Московской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно При-
ложению 3 к настоящему Решению.

14) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигно-
ваний по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального образования городской округ Люберцы 
Московской области и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам и подгруппам видов расходов клас-
сификации расходов бюджета муниципального образо-
вания городской округ Люберцы Московской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изло-
жить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоя-
щему Решению.

15) Приложение 5 «Источники внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета муниципального образования город-
ской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редак-
ции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

16) Приложение 7 «Программа муниципальных гарантий 
муниципального образования городской округ Люберцы Мо-
сковской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложе-
нию 6 к настоящему Решению.

17) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний на осуществление бюджетных инвестиций в объекты ка-
питального строительства муниципальной собственности 
муниципального образования городской округ Люберцы Мо-
сковской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложе-
нию 7 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой 
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возло-
жить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам 
бюджета, экономике, экономической и финансовой полити-
ке (Крестинин Д.А.).

И.о. Главы городского округа Люберцы И.В. Мотовилов
Председатель Совета депутатов В.П. Ружицкий

С Приложениями к Решению можно ознакомиться на сай-
те https://www.люберцы.рф 



ВЕСТНИК НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ
№4 (7) от 11 АПРЕЛЯ 2024 г. 4

Соцзащита
Пенсионеры Подмосковья теперь смогут электронно 

оформить доплату к пенсии
В 2023 году Губернатором Подмосковья утверждена ежеме-

сячная доплата к пенсии до 18,0 тысяч рублей для жителей 
Московской области. 

«В городских округах Люберцы, Лыткарино, Дзержинский 
и Котельники доплату получают более 12 тысяч пенсионеров. 
Доплата одиноко проживающим пенсионерам назначается ав-
томатически, но возникали ситуации, когда пенсионерам, про-
живающим в семье, нужно было подать заявление, а теперь это 
можно сделать удобно и не выходя из дома – электронно по-
средством портала», – сообщила начальник Окружного управ-
ления социального развития № 3 Виктория Балаховская. 

Пенсионерам, имеющим место жительства в Московской 
области не менее 10 лет, являющимся неработающими одино-
ко проживающими, ежемесячная денежная компенсация пре-
доставляется в размере, обеспечивающем увеличение дохода 
получателя до 18000,0 рублей. 

Пенсионерам, имеющим место жительства в Московской 
области не менее 10 лет, проживающим в семье, состоящей из 
совместно проживающих неработающих граждан, получаю-
щих пенсии в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, ежемесячная денежная компенсация предостав-
ляется в размере, обеспечивающем увеличение дохода полу-
чателя до 18000,0 рублей. 

К членам семьи получателей относятся: родители, супруг 
или супруга, дети, братья и сестры. 

Услуга «Предоставление ежемесячной денежной компенса-
ции отдельным категориям пенсионеров, достигших возраста 
65 лет и старше» предоставляется в течение 7 рабочих дней и 
доступна по ссылке https://uslugi.mosreg.ru/services/21674. 

Дополнительную информацию о мерах социальной поддерж-
ки можно получить по телефону 122, далее добавочно 6, а так-
же в чате вопросов и ответов в Telegram «Социалка. Люберцы и 
Котельники» https://t.me/+v-Bx9rWKp640NjFi «Социалка. Лыт-
карино и Дзержинский» https://t.me/+EOQYNVQMG5pjNGYy 

Предоставление доходов для назначения субсидии по 
оплате ЖКУ 

Окружное управление социального развития № 3 Мини-
стерства социального развития Московской области сооб-
щает, что в соответствии с постановлением Правительства 
РФ от 11.12.2023 № 2115 внесены изменения в постановление 
Правительства РФ от 20.08.2003 № 512 (далее – Постановле-
ние) в части перечня доходов при оформлении субсидии по 
оплате жилищно-коммунальных платежей.

В соответствии с пп. а п. 2 Постановления при расчете суб-
сидии в доход включаются пенсии, пособия и иные анало-
гичные выплаты, в том числе выплаты по обязательному со-
циальному страхованию и выплаты компенсационного ха-
рактера, полученные в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и (или) законодательством субъекта 
Российской Федерации, актами (решениями) органов местно-

го самоуправления, за исключением государственной соци-
альной помощи, оказываемой в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации о государственной социальной 
помощи в виде денежных выплат, за исключением социаль-
ных доплат к пенсии.

Таким образом, с февраля 2024 года при расчете субсидии в 
доход включается региональная социальная доплата к пенсии.

Подать заявление можно на региональном портале госуслуг 
(https://uslugi.mosreg.ru/services/6913).

Если у вас есть вопросы, связанные с назначением мер со-
циальной поддержки, вы всегда можете обратиться за кон-
сультацией по единому телефону горячей линии 122 до-
бавочный 6 или в чатах вопросов – ответов в Telegram 
«Социалка г.о. Люберцы и Котельники» https://t.me/+v-
Bx9rWKp640NjFi «Социалка. Лыткарино и Дзержинский» 
https://t.me/+EOQYNVQMG5pjNGYy 

Единовременная выплата жителям, отмечающим юбилей 
совместной жизни

В соответствии с законом Московской области от 12.01.2006 
№1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и детей в 
Московской области» право на единовременное пособие су-
пругам к юбилеям их совместной жизни распространяется на 
юбиляров в связи с 50-летием, 55-летием, 60-летием, 65-лети-
ем, 70-летием (или более) их совместной жизни, имеющих ме-
сто жительства в Московской области на день юбилея.

Размер единовременного пособия супругам в связи с юби-
леем их совместной жизни составляет:

в связи с 50-летием их совместной жизни – 5000,0 рублей;
55-летием – 6000,0 рублей;
60-летием – 7000,0 рублей;
65-летием – 8000,0 рублей;
70-летием (или более) – 9000,0 рублей.
На Портале государственных и муниципальных ус-

луг МО можете подать заявление: https://uslugi.mosreg.ru/
services/6571.

Заявление на получение единовременного пособия супру-
гам к юбилею их совместной жизни подаётся в день юбилея 
или позднее, при обращении за его назначением в течение ка-
лендарного года со дня юбилея.

«С начала 2024 года единовременное пособие к юбилею со-
вместной жизни получили 169 семей, из них:

в связи с 50-летним юбилеем совместной жизни – 71 семья 
по 5000,0 руб.,

в связи с 55-летним юбилеем совместной жизни – 77 семей 
по 6000,0 руб.,

в связи с 60-летним юбилеем совместной жизни – 15 семей 
по 7000,0 руб.,

в связи с 65-летним юбилеем совместной жизни – 5 семей 
по 8000,0 руб.,

в связи с 70-летним юбилеем совместной жизни – 1 семья 
9000,0 руб.,

– прокомментировала начальник Окружного управления 
социального развития № 3 МСР МО Виктория Балаховская.

Газета «Вестник нормативных 
документов»
Издается с 05 декабря 2023 года.
Издатель: ООО ИИЦ «На каждый 
день»

Адрес издателя:
140000, г. Люберцы,
ул. Смирновская, 16/179.

Адрес редакции:
140000, г. Люберцы,
ул. Смирновская, 16/179.

Сайт газеты:
www.lubokrug.ru

Главный редактор:
Хансверов Рустам Хусаинович
Специализация:
информационно-справочная

Контакты: 8 (495) 554-05-19

Электронная почта:
lubokrug@mail.ru
Распространяется
по подписке и бесплатно

Учредитель:
ООО ИИЦ «На каждый день»,
Реестровая запись ПИ № ТУ
50-03085 выдано 25.10.2023 г.
Управлением Роскомнадзора
по Центральному федеральному 
округу.

Мнение авторов публикаций 
может не совпадать с мнением 
редакции.

При перепечатке материалов 

ссылка на газету «Вестник 
официальных документов» 
обязательна. Рукописи 
не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция в 
переписку не вступает. 

Реклама в соответствии с 
законодательством РФ о рекламе 
не более 45% объёма одного 
номера. Социальная реклама 
не более 5 % от объёма одного 
номера.

Отпечатано в ООО ИИЦ «На 
каждый день»
Адрес: Люберцы, 
ул. Смирновская, 16/179
Объём – 1 п. л. Цена свободная.
Тираж 5 000 экз. 12+ 
Заказ № 4
Подписано в печать 18.00 
10.04.2024
Выпуск номера 11.04.2024
© Вестник нормативных 
документов, 2023-24


